АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Саконская средняя школа"

(МБОУ Саконская СШ)

ПРИКАЗ

31 августа 2022 года

№ 420

Об утверждении Положения о внутренней системе оценки качества образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»; Приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»; Приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования»; Приказом Минпросвещения России от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образовательным программам Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией»; Приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», в целях управления качеством образования, приказываю:

- 1. Утвердить
 - Положение «О внутренней системе оценки качества образования МБОУ Саконской СШ» Приложение 1;
 - Положение «О внутренней системе оценки качества образования Туркушской ОШ-филиала МБОУ Саконской СШ» Приложение 2.
- 2. При организации качества образования руководствоваться настоящим Положением.
- 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

О.А.Поселеннова